2025年南京市第一中学江北新区分校
初中艺术（管乐）后备人才选拔工作方案
为贯彻落实国家及省、市关于新时代学校体育美育工作的相关要求，进一步规范学校招生行为，支持学校特色办学，促进学生全面而有个性的发展，现将我校2025年初中艺术后备人才选拔招生工作公告如下：
一、选拔类型：管乐
二、选拔计划：20人
三、报名条件：
凡符合下列条件的江北新区应届小学毕业生，按照自愿原则，均可报名。
（一）基本要求：符合2025年江北新区义务教育招生入学政策。
（二）文化成绩：小学阶段品德优秀，四、五、六年级（不含六年级下学期）《我的成长脚印》综合评价优良。
（三）专业成绩（符合下列条件之一）：
个人项目：小学阶段参加区级以上相关艺术竞赛三等奖以上（以证书为准）。
集体项目：小学阶段获得区级、市级以上教育、文旅部门举办的相关正式艺术类比赛或展演二等奖以上（以证书为准）。
四、报名办法：
（一）线下报名：
7月7日（9:00-16:00），符合2025年江北新区初中招生入学政策的小学毕业生，对照我校选拔方案的报名条件和要求，自主到校报名。线下报名地址：南京市江北新区顶山街道镇南河路95号（学校南门）。
（二）材料审核：
[bookmark: _GoBack]7月7日-8日（9:00-16:00）到南京市第一中学江北新区分校（顶山街道镇南河路95号）审验，须携带获奖证书、户口本、成长脚印（四到六年级）等相关材料原件及复印件（原件审验后交还考生或家长本人）。所有考生须提供近期1寸免冠照片1张。
（三）报名合格名单公示：
7月9日-13日，在南京市第一中学江北新区分校官微公示报名合格名单（公示时间5天），公示无异议后，发放专业测试准考证（时间：7月14日上午10点；地点：南京市第一中学江北新区分校（顶山街道镇南河路95号）。
五、专业测试办法：
（一）测试时间：7月15日（具体时间安排见准考证）。测试当天，所有参加测试的考生均须签订《考生承诺书》，确保在自身健康状况允许的情况下参加测试，未能按时参加专业测试的考生，不得补测。
（二）测试地点：南京市第一中学江北新区分校。
（三）测试内容：
1．招生专业：
长笛、单簧管、双簧管、大管、小号、圆号、长号、大号、萨克斯、中音号（上低音号）、打击乐（架子鼓不招）。
2．考试内容：
考生自选考试曲目一首，时长3-5分钟，所有乐器和乐谱考生自备。
3．测试分数：满分为100分，合格线为70分。
六、录取办法：
（一）学生专业测试合格线为70分，如合格人数超过录取计划数，按照专业分数从高到低依次录取。若专业分数相同，按报考乐器的稀缺程度排序，稀缺程度高者优先，稀缺程度由学校根据招生计划及专业需求认定。
（二）7月16日-20日期间，在南京一中江北新区分校官微公示考生专业测试成绩和合格考生名单，公示期5天。
（三）7月25日，学校与家长确认录取信息后，发放录取通知书，放弃录取的需现场签字确认。已被录取的学生除电脑派位和民办一贯制学校初中部直升录取的之外，不得被其他学校录取；未被录取的学生按照2025年江北新区初中招生入学工作实施方案执行。
招生工作本着公平、公正、公开的原则，择优录取。全程杜绝弄虚作假、徇私舞弊，一经查实，即取消录取资格。
咨询电话：18013015589 刘老师
监督电话：58696508
欢迎专业能力、文化素养双优的考生报考我校！

南京市第一中学江北新区分校
2025年7月4日